UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVD An Giang, ngày       tháng 6 năm 2024
V/v tăng cường nguồn cung
thuốc chứa hoạt chất Pralidoxim

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập trong tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 1870/QLD-KD ngày 07/6/2024 Cục
Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc tăng cường nguồn cung thuốc chứa hoạt chất
Pralidoxim (được sử dụng để điều trị cấp tính thuốc trừ sâu Phospho hữu cơ).

Theo đó, Cục Quản lý Dược thông báo có 04 thuốc chứa hoạt chất
Pralidoxim đã được cấp Giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam. Đến nay Giấy
đăng ký lưu hành tại Việt Nam của các thuốc chứa hoạt chất Pralidoxim này đã
hết hiệu lực. Cục Quản lý Dược đang khẩn trương xem xét hồ sơ đề nghị cấp/gia
hạn Giấy đăng ký lưu hành của các thuốc chứa hoạt chất Pralidoxim.

Để đảm bảo công tác cung ứng thuốc cho nhu cầu điều trị, Cục Quản lý
Dược đang yêu cầu Các cơ sở nhập khẩu thuốc đẩy mạnh tìm nguồn cung ứng
thuốc chứa hoạt chất Pralidoxim để có thể cung ứng đáp ứng nhu cầu điều trị
của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh xác định nhu cầu đối với thuốc chứa
Pralidoxim của cơ sở, chủ động liên hệ, phối hợp với các cơ sở nhập khẩu thuốc
để dự trù và có kế hoạch cung ứng thuốc theo quy định trong trường hợp có nhu
cầu thuốc này.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các Đơn
vị báo cáo kịp thời về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược) để báo cáo Cục Quản lý
Dược xem xét, giải quyết theo quy định.

(Đính kèm Công văn số 1870/QLD-KD ngày 07/6/2024 Cục Quản lý
Dược, Bộ Y tế).

Trân trọng kính chào./.

KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NVD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T07:23:01+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T07:23:06+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T07:23:14+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!